СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года         № 47

р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 133

«Об утверждении Положения

«Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы в органах местного

самоуправления Мордовского района Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

22.12.2022 № 133 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы в органах местного самоуправления Мордовского района Тамбовской

области», внесенный главой Мордовского района, в соответствии с Законом

Тамбовской области от 27.09.2023 № 383-З «Об индексации базовых окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям

государственной гражданской службы Тамбовской области, в органах

государственной власти Тамбовской области, государственных органах

Тамбовской области», Совет депутатов Мордовского муниципального округа

Тамбовской области решил:

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 133 «Об утверждении

Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного

самоуправления Мордовского района Тамбовской области» изменения

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с

общественностью (Невежина Н.И.).

http://www.top68.ru/

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета депутатов   Глава Мордовского района

Мордовского муниципального округа

                                       Е.В. Каширина                                С.В. Манн

Приложение

к решению Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

от 26.10.2023 № __

Приложение к Положению

     «Об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям

      муниципальной службы в органах

      местного самоуправления

   Мордовского района Тамбовской области»

Размеры

базовых окладов работников органов местного самоуправления

Мордовского района

Наименование должностей, профессиональных

квалификационных групп и квалификационных уровней

Размер базового

оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень

секретарь, кассир, делопроизводитель 5030

Профессиональная квалификационная группа «Должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный уровень

секретарь руководителя, инспектор 5523

2 квалификационный уровень

старший инспектор, инспектор 2 категории 5668

3 квалификационный уровень

инспектор 1 категории 5725

4 квалификационный уровень

ведущий инспектор 5814

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

бухгалтер, инженер, инженер-программист, менеджер 6948

2 квалификационный уровень

бухгалтер 2 категории, инженер 2 категории, инженер-

программист 2 категории, менеджер 2 категории

7485

3 квалификационный уровень

бухгалтер 1 категории, инженер 1 категории, инженер-

программист 1 категории, менеджер 1 категории

8220

4 квалификационный уровень

ведущий бухгалтер, ведущий инженер, ведущий

инженер-программист, ведущий менеджер

9273